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OPIS POMYSŁU I EFEKTY UZYSKANE W ZWIĄZKU Z JEGO REALIZACJĄ 
 

Stulecie polskiego harcerstwa, które obchodzimy w roku 2010 to dobry czas, aby 

podzielić się doświadczeniami z działalności gromad zuchowych i drużyn harcerskich. 

 

                              
Tort upieczony przez rzeszowskiego cukiernika i przywieziony na zimowisko w Czarnej 

przez członków Kręgu Instruktorów i Starszyzny Harcerskiej „Więź”(15.02.2010) 

 

SP Nr 2 im. Armii Krajowej w Budach Łańcuckich i jej punkt filialny w Korniaktowie 

Płd.  ma bogate tradycje harcerskie. W Korniaktowie zuchy działają nieprzerwanie od roku 

1995, w Budach Łańcuckich od 1989. Mocną stroną działalności gromad były zawsze biwaki 

letnie i zimowiska organizowane przez drużynową 26 GZ „Słoneczna Gromada” z Bud 

Łańcuckich phm. Małgorzatę Skoczylak oraz drużynową  25 GZ „Leśne Ludki” z Korniaktowa 

hm. Martę Domkę. Biwaki trwały od 3 do 5 dni. Zuchy wyjeżdżały zazwyczaj do miejscowości 

położonych w pobliżu szkoły (względy finansowe), ale udało się również zorganizować 

wyprawę do Tarnawki, Wydrza i Chmielnika. Fundusze na wyjazd zdobywano różnymi 

sposobami: sprzedawano butelki, jabłka – spady, własnoręcznie zrobione zabawki na 

kiermaszach świątecznych i mikołajkowych. Koszty przejazdu autokaru do miejscowości 

znacznie oddalonych od Bud Łańcuckich finansował Urząd Gminy w Białobrzegach.  
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                                   Najmłodsze zuchy 26 GZ „Słoneczna Gromada” 

 

Podstawą działalności gromad są systematycznie prowadzone zbiórki. Od czasu do czasu nasze 

zuchy spotykają się z innymi zuchami na wspólnych ogniskach i imprezach organizowanych 

przez hufiec ZHP w Łańcucie, m.in. na : Przeglądzie Teatrzyków Zuchowych, Festiwalu 

Piosenki Harcerskiej i Zuchowej, Hufcowym Konkursie Recytatorskim, Jesiennym Złazie 

Zuchowym. Odbywa się to pod bacznym okiem drużynowych: pwd. Jadwigi Matuszek 

i Agnieszki Gurak.  

Kilka lat temu dzieci wyjechały na obóz harcerski w Majdanie Sopockim. 

 

                                    
26 GZ na Festiwalu Piosenki Turystycznej i Szantowej ( MDK Łańcut, maj 2009)  

 

                                    25 GZ  „Leśne Ludki” 

 z Korniaktowa na Wiosennym Rajdzie Zuchowym w Białobrzegach (maj 2005) 

 



 

 

 W Szkole Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej w Budach Łańcuckich działa również 

drużyna harcerska. W latach 80-tych i 90-tych istniała świetnie funkcjonująca 41DH im. 

Tadeusza Kościuszki prowadzona przez phm. Antoniego Kluza. W 2005 roku z inicjatywy hm. 

Marty Domki założono nową -7DH im. Zawiszaków. Obecnie drużyna liczy ok. 30 harcerzy, 

co stanowi 50% uczniów klas IV-VI. Duży nacisk kładzie się na atrakcyjność zbiórek 

harcerskich i form zajęć poza nimi. Stałymi punktami pracy drużyny są m.in. kilkudniowe 

wyjazdy na Ogólnopolską Pielgrzymkę Harcerzy na Jasną Górę, msze patronackie i letnie 

biwaki dla harcerzy i zuchów, 

 

 

 

                                                                                                              
Msza w Kościele p.w. Matki Boskiej Różańcowej w Korniaktowie ( 23.04.2010) 

 

porządkowanie zapomnianych grobów na cmentarzu parafialnym przed dniem Wszystkich 

Świętych oraz udział w imprezach organizowanych przez hufiec ZHP w Łańcucie tj. w: 

Festiwalach Piosenki Harcerskiej, Zawodach Strzeleckich o Puchar Komendanta Hufca, 

Harcerskich Grach Specjalnościowych, Zimowych Manewrach Techniczno - Obronnych, INO. 

 

 

 

                                  
Harcerki na Festiwalu piosenki Turystycznej i Szantowej w Łańcucie (maj 2009) 

 



 

                                  
Stanowisko strzeleckie na torze techniczno-obronnym (II ZMTO w Czarnej-luty 2010) 

 

                                
                   Po zakończonych zawodach na łańcuckiej strzelnicy(listopad 2009) 

 

 

 

Harcerze corocznie wyjeżdżają po Betlejemskie Światło Pokoju przekazywane przez 

słowackich skautów w Krakowie, Łysej Polanie k/ Zakopanego lub w Kieżmarku na Słowacji. 

                                                                                                                                                                                                 

                                   
W oczekiwaniu na Betlejemskie Światło Pokoju na Małym Rynku w Krakowie(grudzień 2009). 

 

Światło zostaje następnie przekazane instytucjom, kościołom i mieszkańcom  Bud Łańcuckich 

i Korniaktowa. 

 

W ramach integracji z drużynami białobrzeskiego szczepu, nasi harcerze uczestniczą 

we wspólnych andrzejkach, polowych mszach świętych organizowanych na zakończenie roku 

szkolnego oraz wspólnych ogniskach. 



 

                                 
Wspólne ognisko po mszy polowej przy Kaplicy św. Huberta w Białobrzegach (czerwiec 2009). 

 

Podsumowaniem roku harcerskiego są obozy letnie w Majdanie Sopockim na Roztoczu            

i Szklanej Hucie nad Morzem Bałtyckim. 

  
Majdan Sopocki 2008                                            Szklana Huta 2009 

                                     
 

20 listopada 2009 roku gościliśmy w Urzędzie Wojewódzkim z programem  poświęconym 70 

rocznicy powstania Szarych Szeregów. Naszymi widzami byli kombatanci i inwalidzi wojenni 

zgromadzeni w 90 rocznicę  powstania Związku Inwalidów Wojennych R.P. 

 

Drużyna posiada  stronę internetową (http://www.7dhbudylanc.szu.pl), na której można 

znaleźć więcej informacji na temat jej działalności. 

 

W dzisiejszej szkole, szczególnie wiejskiej, w której dzieci mają ograniczony dostęp do 

dóbr kulturalnych warto prowadzić pracę z gromadami zuchowymi i drużynami harcerskimi. 

http://www.7dhbudylanc.szu.pl/


Członkostwo w ZHP jest dla dzieci okazją do przeżycia niecodziennych przygód i podjęcia 

pasjonujących zajęć. Organizacja ta otwiera każdemu dziecku szansę na odnalezienie swego 

miejsca w wielu dziedzinach aktywności oraz  pełnienia ról społecznych odpowiednich dla 

siebie. W czasie realizacji zadań dotyczących kolejnych sprawności, zuchy i harcerze 

zdobywają nowe doświadczenia i umiejętności poszerzające ich wiedzę i rozwijające 

zainteresowanie otaczającym światem. Dzięki biwakom, zimowiskom i obozom dzieci 

zawierają nowe znajomości, poznają gry i zabawy, pląsy i piosenki. Mają możliwość poznać 

siebie w innych niż szkolne warunkach, umocnić pozytywne relacje, sprawdzić własną 

samodzielność i zaradność życiową z dala od domów rodzinnych. Wszystkie trudy związane 

z pracą w gromadzie zuchowej i drużynie harcerskiej rekompensuje widok szczęśliwych, 

rozbawionych dzieci, dla których wakacje i ferie kojarzą się bardzo często wyłącznie 

z biwakami i zimowiskami. 

 

  

                  

  
 

 

Opracowała: Marta Domka 

 


